
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №34 г. АЗОВА

ПРИКАЗ

25.08.202022 г. Азова № /1

Об организации наставничества 
в МБДОУ№34

На основании приказа Управления образования от 10.07.2018г. № 556 «Об 
утверждении программы «Школа наставничества на 2018-2023», во 
исполнение постановления Министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области от 05.04.2022г. №7 «Об утверждении 
Положения о региональной системе (целевой модели) наставничества 
педагогических работников образовательных организаций», на основании 
решения Педагогического совета (протокол от 25.08.2022 г. №1), в целях 
организации целенаправленной помощи молодым специалистам,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наставничество осуществлять в соответствии с Положением о 
наставничестве в МБДОУ № 34 г. Азова.

2. Назначить воспитателя Унгурян С.В. наставником воспитателя Кал еда

3. Наставнику Унгурян С.В. предоставить старшему воспитателю 
Красовской Е.В. план работы на 2022-2023 учебный год по теме: «Оказание 
помощи молодым педагогам в повышении квалификации, уровня 
профессиональной компетентности» до 14.09.2022г.

4. Молодому специалисту изучать и максимально использовать 
педагогический опыт и знания наставника в своей педагогической 
деятельности.

5. Предоставить отчет о результатах наставничества за 2022-2023 учебный 
год на итоговом педагогическом совете.

6. Старшему воспитателю Красовской Е.В. осуществлять контроль и 
методическое сопровождение.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

А.А.

Заведующий: Т.Г. Личман

С приказом ознакомлен:


